
    

 
 

 ___________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 126 del 7 ottobre 2020 

 
OGGETTO: contratto di prestazione occasionale per servizio fotografico nel Parco di Tepilora per conto 

del Parco di Tepilora. Impegno di spesa. CIG ZA22EA2C59. 

 
 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

VISTO: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs n. 50.2016 e nello specifico l’art. 36; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 

del 22 aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2020/2022 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 11 

maggio 2020 con deliberazione n. 11_2020; 

- la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 53 del 27 dicembre 2019, così come da regolamento 

degli uffici, con la quale il Dott. Paolo Angelini è stato nominato Direttore del Parco Naturale 

Regionale di Tepilora;   

PREMESSO che è necessario dotare il Parco di un archivio fotografico da poter utilizzare ogni qualvolta si 

presenti l’opportunità sia sul web che sulla carta stampata e su altri canali di divulgazione tematici; 

VISTA la disponibilità data da Alessio Cabras, nato a Cagliari il 10/09/1990, residente in San Sperate (Ca), 

Via Decimo, 78, CF: CBRLSS90P10B354Z, a fornire una serie di scatti a seguito di un servizio fotografico 

sul Parco di Tepilora e per conto del Parco; 

CONSIDERATO che  

- l'incarico sarà svolto dal prestatore in piena autonomia tecnica ed organizzativa, senza 

alcun vincolo di subordinazione e senza l'inserimento nell' organizzazione gerarchica 

del committente; 

- il suddetto incarico si configura come una prestazione di lavoro autonomo occasionale 

ai sensi dell'art. 2222 c.c; 



         
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

ALLEGATO alla presente per farne parte integrante e sostanziale il contratto di prestazione occasionale 

redatto ai sensi degli articoli 2222 c.c. e seguenti e sottoscritto dal Direttore del Parco e da Alessio Cabras, 

prot. n. del 521 del 6/10/2020; 

VISTO che  

- il corrispettivo previsto per la prestazione è pari a euro 355,20 complessivi, al lordo 

della ritenuta d’acconto del 20%; 

- nel bilancio di previsione 2020/2022 sono state iscritte apposite somme nel capitolo 

107103/1; 

STABILITO che Alessio Cabras non è soggetto al DURC così come notificato dal portale Inps online, 

relativamente alla richiesta effettuata da codesto Ente in data 29/09/2020 con numero di protocollo 

INPS_22808780;   

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

Di impegnare a favore di Alessio Cabras, nato a Cagliari il 10/09/1990, residente in San Sperate (Ca), Via 

Decimo, 78, CF: CBRLSS90P10B354Z la somma di € 355,20 (€296 + €59,20) a valere sul bilancio di 

previsione 2020/2022 per le ragioni espresse in premessa sul cap. 107103/1 imp. 88_2020. 

Di liquidare a seguito di regolare fornitura, presentazione di ricevuta di prestazione occasionale e 

dichiarazione dei flussi finanziari. 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

                                                                                                                     Il Direttore 

                                                                                                                   Paolo Angelini 

 

Si trasmette la Determinazione n. 126/2020 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 

184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi.  
                                                                              Il Responsabile del Servizio amministrativo 

               ad interim 

                                                                                                           Paolo Angelini 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi.   

Il Responsabile del Servizio finanziario 

       Dott.ssa Carla Ant. Loddo 
 

 
 

Il presente atto ove firmato digitalmente lo è ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e del D.lgs. 7 marzo 2005 e norme collegate. 
Detta modalità sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


		2020-10-07T08:59:29+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-10-07T09:01:02+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-10-07T14:56:10+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA




